
Pesquisador(a) Endereço eletrônico Link para o CV Lattes Link para o ORCID Temáticas de pesquisa desenvolvidas
Alessandro Rodrigues alessandro.rodrigues@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5134320818291591 https://orcid.org/0000-0002-0424-9765 Desenvolvimento de metodologias de síntese química

Alexandre Alves aalves@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7323339163869801 https://orcid.org/0000-0002-2454-7874 Física de Partículas Elementares, Inteligência Artificial
Aline Klassen aline.klassen@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5905235296066398  https://orcid.org/0000-0002-0385-1885 Métodos Analíticos e Instrumentação

Aline Soriano Lopes as.lopes@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/0894290130191292 https://orcid.org/0000-0001-5264-5044 Bioanalítica
Ana Paula de Azevedo Marques apamarques@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7797886762703247 http://orcid.org/0000-0001-9737-5420 Ciência dos Materiais

Angerson Nogueira angerson.nogueira@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/6172517093430235 https://orcid.org/0000-0002-2435-2591 Ciência dos Materiais, Métodos Analíticos e Instrumentação

Bruno El-Bennich bennich@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/6405260697966314  https://orcid.org/0000-0001-7050-0148
Astrofísica e Física Fundamental, Física de Partículas Elementares,
Computação e métodos numéricos

Celso Molina cmolina@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/3819814458216651 https://orcid.org/0000-0003-0465-555X Ciência dos Materiais
Christiane de Arruda Rodrigues christiane.arruda@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/9871865009697049 https://orcid.org/0000-0002-1915-0936 Ciência dos Materiais, Engenharia de Processos

Classius Ferreira da Silva cfsilva@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/4514485329529047 https://orcid.org/0000-0001-9937-5598 Ciência dos Materiais, Engenharia de Processos
Eliezer Ladeia Gomes eliezer.ladeia@unifesp.br https://lattes.cnpq.br/9498016105876208 https://orcid.org/0000-0002-5250-8282 Ciência dos Materiais, Engenharia de Processos

Evaldo Araújo de Oliveira Filho evaldo.oliveira@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/1070857667624232 https://orcid.org/0000-0001-9142-915X Astrofísica e Física Fundamental, Inteligência Artificial
Fernanda Ferraz Camilo ffcamilo@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/6334598937296642 https://orcid.org/0000-0002-2988-1409 Ciência dos Materiais

Gleiciane da Silva Aragão gleiciane.aragao@unifesp.br  https://lattes.cnpq.br/2376991776742062 https://orcid.org/0000-0002-9545-7593 Sistemas Dinâmicos
Izilda A. Bagatin ibagatin@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/1306989214227206 https://orcid.org/0000-0002-3957-2730 Bioinorgânica, Ciência dos Materiais

Ji il Kim kim@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/8868930296254103 https://orcid.org/0000-0001-7291-8724 Mecânica quântica de átomos frios aprisionados e luz

Joana Bratz Lourenço joana.lourenco@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7511301097771003 https://orcid.org/0000-0003-3287-9593 Ciência dos Materiais, Engenharia de Processos, Inteligência Artificial
José Ermirio Ferreira de Moraes jose.ermirio@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/4692364565124711 https://orcid.org/0000-0002-6132-4397 Engenharia de Processos, Inteligência Artificial

Juliana Naozuka j.naozuka@unifesp.br https://lattes.cnpq.br/5893830039262141  https://orcid.org/0000-0001-8963-1172 Bioanalítica, Métodos Analíticos e Instrumentação
Laura Oliveira Péres Philadelphi laura.peres@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7511492642565571 https://orcid.org/0000-0003-2513-0592 Ciência dos Materiais

Leandro Augusto Calixto lcalixto@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/3551420764621660 https://orcid.org/0000-0003-1776-7470 Bioanalítica
Lucia Codognoto de Oliveira lucia.codognoto@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/3696430664952773 https://orcid.org/0000-0002-3006-0149 Métodos Analíticos e Instrumentação

Luciano Caseli lcaseli@unifesp.br  http://lattes.cnpq.br/8929162910172931 https://orcid.org/0000-0002-1177-8454 Nanodispositivos 
Marcos Augusto Bizeto mabizeto@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/8149318154113564 https://orcid.org/0000-0001-7745-0630 Ciência dos Materiais

Maria de Lourdes Leite de Moraes mllmoraes@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/1133302125160725 https://orcid.org/0000-0002-9999-7212 Métodos Analíticos e Instrumentação
Marlete Pereira Meira de Assunção massuncao@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/2477092933951032 https://orcid.org/0000-0002-7235-5260 Física Nuclear

Nadja Simão Magalhães nadja.magalhaes@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/9152932863563017  https://orcid.org/0000-0003-2346-7714 Astrofísica e Física Fundamental, Inteligência Artificial
Paula Silvia Haddad Ferreira haddad.paula@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/8472122310617187 https://orcid.org/0000-0001-5362-1861 Ciência dos Materiais

Rafael Mauricio Matricarde Falleiro falleiro@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/7264259801951867 https://orcid.org/ 0000-0001-8748-9264 Engenharia de Processos, Inteligência Artificial
Rafael Ramos de Andrade r.andrade@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/3068647614747317 https://orcid.org/0000-0001-5579-2146 Engenharia de Processos, Inteligência Artificial

Rodolfo Valentim da Costa Lima valentim.rodolfo@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/5310176891636181 https://orcid.org/0000-0002-5984-1248
Astrofísica e Física Fundamental, Astronomia, Física de Partículas
Elementares, Inteligência Artificial

Ronaldo Savarino Levenhagen ronaldo.levenhagen@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/8293062846145066 https://orcid.org/0000-0003-2499-9325
Astrofísica e Física Fundamental, Astronomia, Inteligência Artificial,
Métodos Analíticos e Instrumentação

Tereza da Silva Martins tsmartins@unifesp.br http://lattes.cnpq.br/9794349687385297 https://orcid.org/0000-0002-7062-5669 Bioinorgânica, Ciência dos Materiais
Viktor Oswaldo Cárdenas Concha viktor.cardenas@unifesp.br https://lattes.cnpq.br/0661599261187131 https://orcid.org/0000-0002-3520-4535 Ciência dos Materiais, Engenharia de Processos


